
 

 

 

PORTARIA Nº 002/2023 

 

 

 

 A Presidenta da Associação dos Docentes da Universidade Federal do Piauí- 

ADUFPI, no uso de suas atribuições legais, e, de acordo com o artigo 37 do Regimento da 

ADUFPI, ainda conforme deliberação da Assembleia Geral realizada no dia 29/11/2023, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Homologar o resultado da eleição da Comissão Eleitoral e nomear os(as) professores(as) 

que passam a constituir a referida Comissão, sob a presidência do primeiro, no processo 

eleitoral da nova diretoria da ADUFPI, relativo ao biênio 2024/2026, como titulares: 

Alexandre José Medeiros do Nascimento (Diretoria), Dayvide Magalhães de Oliveira 

(Base), Lucineide Morais de Souza (Base) e como suplente: Daniel Louçana da Costa 

Araújo (Base). 

 

Teresina, 05 de dezembro de 2023 

 

 
 

                Profa. Dra. Marli Clementino Gonçalves 

                 Presidenta da ADUFPI/SSIND  

 

 
 

Associação de Docentes da Universidade Federal do Piauí - ADUFPI 

Seção Sindical ANDES - Sindicato Nacional 

Avenida Universitária 391 - Ininga - C.N.P.J. Nº 06.710.842/0001-13 
Fone: (086) 3233 - 1110 - Fax (086) 3233 - 3012 

CEP 64.049-210 Teresina-PI 

Site: www.adufpi.org.br   

http://www.adufpi.org.br/

